
1 

 

                     
       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΔΗΜΟΣ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ-ΜΕΘΑΝΩΝ        

         ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 
ΘΕΜΑ :   Καθιέρωση αποζημίωσης απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων δημοσίου 

δικαίου και ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων 
για το έτος 2024. 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ-ΜΕΘΑΝΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010. 

2. Τις διατάξεις των παρ.2 και 3 του άρθρου 48 του Ν.3584/07. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.4354/2015. 

4. Τις διατάξεις της παρ.10 του άρθρου 12 του Ν. 2503/97. 

5. Την υπ’ αριθ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών. 

6. Το με αρ. πρωτ.778/22-02-2012 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης. 

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο. 

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά τη διάρκεια του έτους 2024 για την αντιμετώπιση 

εποχιακών, έκτακτων ή επειγουσών καταστάσεων, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού 

των Υπηρεσιών Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού,  Ύδρευσης-Αποχέτευσης, Τεχνικών, Διοικητικών και 

των Λοιπών Υπηρεσιών, τις απογευματινές ώρες έως την 10η βραδινή. 

9. Την απασχόληση διοικητικών-οικονομικών  υπαλλήλων για την διεκπεραίωση υποθέσεων των υπηρεσιών 

του Δήμου πέραν του κανονικού ωραρίου τις απογευματινές ώρες έως την 10η βραδινή. 

10. Το γεγονός της υποστελέχωσης των οργανικών μονάδων του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων. 

11. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των είκοσι τριών 

χιλιάδων εκατό ευρώ (23.100,00€) και αναλύεται ως ακολούθως: 

- ΚΑΕ :  00.6032       2.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία ειδικών συνεργατών.  

-ΚΑΕ: 10-6012.001 2.500,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων Διοικητικής          

Υπηρεσίας. 

- ΚΑΕ: 10-6012.002   2.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία Ληξιάρχων. 

- ΚΑΕ:  10-6012.004  1.100,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία γραμματέα Δ.Σ. 

- KAE:  10-6022        1.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας    

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου  Διοικητικής  Υπηρεσίας. 

- ΚΑΕ: 10.6042   1.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου  χρόνου Διοικητικής Υπηρεσίας. 

-  ΚΑΕ:  15.6022   500,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου  Υπηρεσίας Πολιτισμού. 

ΑΔΑ: 6ΡΦΨΩΗΛ-ΞΔΔ



2 

 

- ΚΑΕ: 15.6012.001 1.500,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου  Υπηρεσίας Πολιτισμού. 

- ΚΑΕ: 15.6042    500,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου  χρόνου  Υπηρεσίας Πολιτισμού. 

- ΚΑΕ:  20.6012.001 1.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων Υπηρεσίας 

Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού. 

- ΚΑΕ:  20.6022        3.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού. 

- ΚΑΕ: 20.6042.001   3.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου  χρόνου Υπηρεσίας  Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού. 

- ΚΑΕ: 25.6012.001   500,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία τακτικών υπαλλήλων Υπηρεσίας 

Ύδρευσης- Αποχέτευσης. 

- ΚΑΕ: 25.6022          1.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία Υπαλλήλων με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου Υπηρεσίας Ύδρευσης- Αποχέτευσης. 

- ΚΑΕ: 25.6042.001    1.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου Υπηρεσίας Ύδρευσης-Αποχέτευσης. 

- ΚΑΕ: 30.6012.001    500,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας 

δημοσίου δικαίου Τεχνικής Υπηρεσίας. 

- ΚΑΕ:    30.6042        1.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου Τεχνικής Υπηρεσίας. 

Η δαπάνη των ανωτέρω θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των ΚΑΕ του Προϋπολογισμού του Δήμου, 

οικονομικού έτους 2024.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 
1. Καθιερώνει απογευματινή υπερωριακή απασχόληση έως την 10η βραδινή, πενήντα τριών (53) 

υπαλλήλων, εκ των οποίων δέκα οκτώ (18) υπάλληλοι δημοσίου δικαίου, εννέα (9) υπάλληλοι ιδιωτικού 

δικαίου αορίστου χρόνου και είκοσι έξι (26)  υπάλληλοι ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου του Δήμου 

Τροιζηνίας-Μεθάνων για το έτος 2024, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά υπάλληλο το εξάμηνο, 

σύμφωνα με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη υπερωριακής απασχόλησης 

του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων. 

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας. 

3. Να κοινοποιηθεί η παρούσα απόφαση στα αρμόδια προς εκτέλεση τμήματα του Δήμου Τροιζηνίας-

Μεθάνων. 

4. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΘ. ΜΟΥΓΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΡΦΨΩΗΛ-ΞΔΔ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Γαλατάς 05/01/2024

Α. Π.: 72

ΑΠΔΗΜ : 8
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-01-08T16:10:24+0200
	Athens




